
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Росинка» челядьӧс 37 №-а видзанін» Воркута карын школаӧдз  

велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение 

 

П Р И К А З 

 

 

23 мая 2025 года                                                             № 128 /01-20 

 

 

О допуске всех функциональных помещений и используемого 

 оборудования МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты  

на летний оздоровительный период 2025 года 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании плана подготовки МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты 

к летнему оздоровительному периоду 2025 года, приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 

37» г. Воркуты от 20.05.2025 №125/01-20 «О создании комиссии по испытанию спортивного 

оборудования и осмотра всех функциональных помещений к летнему оздоровительному периоду» 

2025 г., 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить все акты - разрешения о допуске функциональных помещений (физкультурный зал, 

музыкальный зал, физкультурно-музыкальные залы (2, 3 корпусов), прогулочная веранда для детей 

раннего возраста, групповые помещения) и используемого в них оборудования к проведению 

игровых образовательных ситуаций и режимных моментов в летний оздоровительный период. 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                  Л.А. Качелкинене 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом и.о. заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 37» от 

23.05.2025 г. № 128/01-20 

 

Акт 

испытания гимнастических снарядов и оборудования в физкультурном зале 1 корпуса, 

физкультурно-музыкальном залах 2 и 3 корпусов 

 

от 23.05.2025 г.                                                                                                                                     № 1 

 

Комиссия, назначенная приказом руководителя образовательного учреждения от 20.05.2025 г. № 

125/01-20, в составе:  

Председатель комиссии: Качелкинене Л.А. – и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии :      Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:             Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                     Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                           Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

провела осмотр оборудования физкультурного зала (1 корпус), физкультурно-музыкального залов 

(2 и 3 корпусов) и составила настоящий акт в том, что: 

в физкультурном зале (1 корпуса), а также физкультурно-музыкальном залах (2 и 3 корпусов) для 

проведения физкультурно-оздоровительной деятельности с детьми имеются: гимнастическая 

(шведская) стенка – 1 шт., скамейки - 4шт.   

1. Все вышеперечисленные снаряды и оборудование подлежали испытанию: 

1.1. Шведская стенка – (6 пролёта, по 11 перекладин). Длина перекладины – 56 см 

Диаметр перекладины – 2,5 см. Каждая перекладина «шведской стенки» обследована путём 

приложения груза в 100 кг.  

1.2. Скамейка - 4 шт.:  

 - высота скамейки от пола – 31 см. 

 - длина – 2,5 м. 

- ширина опорной поверхности – 22,5 см  

 -толщина скамейки – 2 см. 

Прогиб скамейки под действием груза в 100 кг – без изменений. 

1.Прогибы гимнастических снарядов (скамейки, шведская стенка) соответствуют установленным 

правилам безопасности по физической культуре и спорту и нормам. 

2.Проведённый осмотр, и проверка работоспособности спортивного оборудования подтверждают 

его комплектность и возможность безопасной эксплуатации. 

      3.Игровые образовательные ситуации с использованием спортивного оборудования в 

физкультурном зале (1 корпуса) и физкультурно-музыкальном залах (2 и 3 корпусов) разрешаются. 

 

 

Председатель комиссии:                     Л.А. Качелкинене –и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии:     ___________Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:           ___________ Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                    __________  Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                        ____________Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 
 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом и.о. заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 37» от 

23.05.2025 г. № 128/01-20 

 

Акт-разрешение на проведение занятий по физической культуре и спорту в физкультурном 

зале 1 корпуса, физкультурно-музыкальном залах 2 и 3 корпусов  

 

 

от 23.05.2025 г.                                                                                                                                        № 2 

 

Комиссия, назначенная приказом руководителя образовательного учреждения от 20.05.2025 г. № 

125/01-20, в составе:  

Председатель комиссии: Качелкинене Л.А. – и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии:       Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:             Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                     Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                           Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

установила: 

1.Площадь физкультурного зала - 105 кв. м, физкультурно-музыкального зала (2 корпус) - 71 кв. 

м., физкультурно-музыкального зала (3 корпус) - 65,3 кв. м., 

2.Спортинвентарь: стойки баскетбольные - 2 шт., 

шведская стенка, скамья гимнастическая - 4 шт., стойки деревянные 2шт., доски с ребристой 

поверхностью-2шт., дуги - 5 шт., волейбольная сетка - 1 шт., мячи-фитболы (вес 1кг) - 2 шт., набор 

кегли и мяч - 3 шт., набор для игры в бадминтон - 2 шт., набор для игры «Городки» - 3 шт., ручной 

батут для игры с мячиками 2 набора,  гимнастические мячи - 34 шт., мячи разных размеров - 50шт., 

мешочки с песком-40 шт., гантели детские - 8 шт.,  обручи - 25 шт., флажки - 50 шт., ленты - 50 шт., 

кольца пластиковые - 20 шт. гимнастические палки -30 шт., обручи разных диаметров 30 шт., 

скакалки - 15 шт., мячи-фитболы-10 шт. Нестандартное физкультурное оборудование: дорожки 

бодрости; султанчики -40 шт., веревочки -20 шт., погремушки -50 шт. 

Наличие актов испытания гимнастических снарядов, спортивного оборудования  

(оформленных на день работы комиссии) от 31.05.2024 г. № 1. 

1.Освещённость в физкультурном зале соответствует требованиям СП 2.4.3648-20. Состояние 

электропроводки в норме. 

2.Целостность пола соответствует нормативным требованиям. 

3.Санитарное состояние физкультурного зала соответствует требованиям СП 2.4.3648-20, 

температура – 20 0С 

4.Противопожарное состояние помещения соответствует требованиям противопожарной 

безопасности, оснащено противопожарным инвентарём: огнетушителем.  

5.Педагогический стаж инструктора по физической культуре - 1 год курсовую подготовку по охране 

труда и оказанию первой доврачебной деятельности прошел в сентябре 2023 г.  

6.Инструкции «По охране труда для инструктора по физической культуре» (Утверждена 28.01.2022 

г.) и «По организации охраны жизни и здоровья детей во время проведения пребывания в 

физкультурном зале» (Утверждена 22.01.2021 г.) имеются в наличии, персонал ознакомлен. 

7.Крепления гимнастической (шведской) стенки, прошли испытания и соответствуют 

установленным правилам безопасности по физической культуре и спорту (1979 г.) и нормам. 

8.Состояние вентиляции в удовлетворительном состоянии, соответствует требованиям Сан 

ПиН2.4.1.3049-13. 

 

ВЫВОДЫ КОМИССИИ: в физкультурном зале (1корпса), а также в физкультурно-музыкальном 

залах (2 и 3корпусов) организованы места для занятий, которые соответствуют нормам по охране 

труда, правилам техники безопасности и производственной санитарии, а также физкультурно-



музыкальном возрастным особенностям воспитанников. Административно-педагогический 

персонал образовательного учреждения ознакомлен с правилами безопасности и производственной 

санитарии при проведении образовательной деятельности по физической культуре и спорту с 

воспитанниками. 

На основании осмотра физкультурного зала, физкультурно-музыкального залов и 

ознакомления с соответствующей документацией комиссия приняла РЕШЕНИЕ:  

Считать физкультурный зал (1 корпуса), а также физкультурно-музыкальный залы (2 и 

3 корпусов), инвентарь и оборудование физкультурного зала (1 корпуса) и физкультурно-

музыкального залов (2 и 3 корпусов) готовым к проведению игровых образовательных 

ситуаций в летний оздоровительный период. 

 

Председатель комиссии:                     Л.А. Качелкинене –и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии:     ___________Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:           ___________ Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                    __________  Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                        ____________Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом и.о. заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 37» от 

23.05.2025 г. № 128/01-20 

 

Акт-разрешение на проведение образовательной деятельности в музыкальном зале 

 

 

от 23.05.2025 г.                                                                                                                                       № 3 

 

 

Комиссия, назначенная приказом руководителя образовательного учреждения от 20.05.2025 г. № 

125/01-20, в составе:  

Председатель комиссии: Качелкинене Л.А. – и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии :      Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:             Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                     Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                           Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

установила: 

1. Площадь музыкального зала - 88,4 кв.,  

2. Оборудование: фортепиано (прикреплено), музыкальный центр, детские стулья  

соответствуют требованиям СП 2.4.3648-20. 

3. Освещённость в музыкальном зале соответствует требованиям СП 2.4.3648-20 

4. Состояние электропроводки - в норме. 

5. Целостность пола (паркет) соответствует нормативным требованиям. 

6. Санитарное состояние музыкального зала соответствует требованиям СП 2.4.3648-20, 

температура – 20 0 С. 

7. Противопожарное состояние помещения соответствует требованиям противопожарной 

безопасности, оснащено противопожарным инвентарём: огнетушителем.  

8. Педагогический стаж музыкальных руководителя 42 года. Курсовую подготовку по охране труда 

и оказанию первой доврачебной деятельности прошла в 2018 г. 

9. Инструкции «По охране труда для музыкального руководителя» (Утверждена 28.01.2022 г.) и 

«По организации охраны жизни и здоровья детей во время проведения пребывания в музыкальном 

зале» (Утверждена 22.01.2021 г.) имеются в наличии, персонал ознакомлен. 

10. Проведённый осмотр и проверка работоспособности музыкального оборудования  

подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и 

возможность безопасной эксплуатации. 

11. Состояние вентиляции в удовлетворительном состоянии, соответствует требованиям СП 

2.4.3648-20. 

 

 ВЫВОДЫ КОМИССИИ: в музыкальном зале организованы места для занятий, которые 

соответствуют нормам по охране труда, правилам техники безопасности и производственной 

санитарии, а также возрастным особенностям воспитанников. Административно-педагогический 

персонал образовательного учреждения ознакомлен с правилами безопасности и производственной 

санитарии при проведении образовательной деятельности по музыке с воспитанниками. 

На основании осмотра музыкального зала и ознакомления с соответствующей документацией 

комиссия приняла РЕШЕНИЕ:  

Считать музыкальный зал и оборудование музыкального зала готовым к проведению 

игровых образовательных ситуаций в летний оздоровительный период. 

 

Председатель комиссии:                     Л.А. Качелкинене –и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии:     ___________Иванова Н.И.-делопроизводитель 



 

Члены комиссии:           ___________ Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                    __________  Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                        ____________Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом и.о. заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 37» от 

23.05.2025 г. № 128/01-20 
 

 

Акт-разрешение на проведение образовательной деятельности  

в прогулочной для детей раннего возраста 

 

 

от 23.05.2025 г.                                                                                                                                        № 4 

 

 

Комиссия, назначенная приказом руководителя образовательного учреждения от 20.05.2025 г. № 

125/01-20, в составе:  

Председатель комиссии: Качелкинене Л.А. – и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии :      Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:             Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                     Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                           Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

установила: 

1.Площадь прогулочной для детей раннего возраста - 51,7 кв. м,  

2.Оборудование: горка деревянная 2 шт., сухой бассейн, стойка – лесенка (деревянная), мягкие 

модули.  

3.Освещённость в прогулочной для детей раннего возраста соответствует требованиям СП 2.4.3648-

20. 

4.Состояние электропроводки в норме. 

5.Целостность пола (линолеум) соответствует нормативным требованиям. 

6.Санитарное состояние прогулочной для детей раннего возраста соответствует требованиям СП 

2.4.3648-20. 

7.Противопожарное состояние помещения соответствует требованиям противопожарной 

безопасности, оснащено противопожарным инвентарём: огнетушителем.  

8.Педагоги групп раннего возраста прошли курсовую подготовку по охране труда и оказанию 

первой доврачебной деятельности в 2018 г. 

9.Инструкция «По охране жизни и здоровья воспитанников во время пребывания в прогулочной для 

детей раннего возраста» имеется в наличии (Утверждена 22.01.2021 г.). 

10.Проведённый осмотр, и проверка оборудования подтверждают возможность безопасной 

эксплуатации. 

11.Состояние вентиляции в удовлетворительном состоянии, соответствует требованиям СП 

2.4.3648-20. 

ВЫВОДЫ КОМИССИИ: в прогулочной для детей раннего возраста организованы места для 

двигательной деятельности с воспитанниками, которые соответствуют нормам по охране труда, 

правилам техники безопасности и производственной санитарии, а также возрастным особенностям 

детей. Административно-педагогический персонал образовательного учреждения ознакомлен с 

правилами безопасности и производственной санитарии при проведении образовательной 

деятельности с воспитанниками. 

На основании осмотра прогулочной для детей раннего возраста комиссия приняла 

РЕШЕНИЕ:  

Считать прогулочную для детей раннего возраста и оборудование прогулочной для детей 

раннего возраста готовыми к проведению игровых образовательных ситуаций в летний 

оздоровительный период. 

     

Председатель комиссии:                     Л.А. Качелкинене –и.о. заведующего; 



Секретарь комиссии:     ___________Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:           ___________ Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                    __________  Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                        ____________Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом и.о.заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 37» от 

23.05.2025 г. № 128/01-20 

 

 

Акт-разрешение на проведение образовательной деятельности в физкультурно-

музыкальном залах 2 и 3 корпусов 

 

 

от 23.05.2025 г.                                                                                                                                       № 5 

 

 

Комиссия, назначенная приказом руководителя образовательного учреждения от 20.05.2025 г. № 

125/01-20, в составе:  

Председатель комиссии: Качелкинене Л.А. – и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии :      Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:             Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                     Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                           Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

установила: 

Площадь физкультурно-музыкального залов:  

-2   корпус - 71 кв. м.; 

-3   корпус – 65,3 кв. м. 

1.Оборудование: фортепиано (прикреплено), музыкальный центр, детские стулья  

соответствуют требованиям СП 2.4.3648-20. 

2.Освещённость в музыкальном зале соответствует требованиям СП 2.4.3648-20 

3.Состояние электропроводки - в норме. 

4.Целостность пола (паркет) соответствует нормативным требованиям. 

5.Санитарное состояние музыкального зала соответствует требованиям СП 2.4.3648-20, 

температура – 20 0 С. 

6.Противопожарное состояние помещения соответствует требованиям противопожарной 

безопасности, оснащено противопожарным инвентарём: огнетушителем.  

7.Педагогический стаж музыкальных руководителей 42 года и 1,5 года. Курсовую подготовку по 

охране труда и оказанию первой доврачебной деятельности прошли в 2018 г., в 2023 г. 

8.Инструкции «По охране труда для музыкального руководителя» (Утверждена 28.01.2022 г.) и «По 

организации охраны жизни и здоровья детей во время проведения пребывания в музыкальном зале» 

(Утверждена 22.01.2021 г.) имеются в наличии, персонал ознакомлен. 

9.Проведённый осмотр, и проверка работоспособности музыкального оборудования подтверждают 

его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность 

безопасной эксплуатации. 

10.Состояние вентиляции в удовлетворительном состоянии, соответствует требованиям СП 

2.4.3648-20. 

ВЫВОДЫ КОМИССИИ: в физкультурно-музыкальном залах организованы места для занятий, 

которые соответствуют нормам по охране труда, правилам техники безопасности и 

производственной санитарии, а также возрастным особенностям воспитанников. 

Административно-педагогический персонал образовательного учреждения ознакомлен с 

правилами безопасности и производственной санитарии при проведении образовательной 

деятельности по музыке с воспитанниками. 

На основании осмотра физкультурно-музыкального залов и ознакомления с соответствующей 

документацией комиссия приняла РЕШЕНИЕ:  



Считать физкультурно-музыкальные залы и оборудование готовым к проведению игровых 

образовательных ситуаций в летний оздоровительный период. 

 

Председатель комиссии:                     Л.А. Качелкинене –и.о. заведующего; 

Секретарь комиссии:     ___________Иванова Н.И.-делопроизводитель 

 

Члены комиссии:           ___________ Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством; 

                    __________  Кюлян Е.Л. – инструктор по физической культуре; 

                                        ____________Колыгина Г.С. – старший воспитатель. 

 

 


		2025-05-20T09:37:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




